EDITAL PROEX/DEU Nº 75/2020

A Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Culturais no uso de suas atribuições legais

torna público o resultado de CLASSIFICAÇÃO FINAL da seleção de candidatos às

23 (vinte e três) bolsas concedidas pela Fundação Araucária ao PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA - PIBEX,

vigência 2020-2021, conforme anexo deste edital.

Esse edital fica vinculado à Chamada Pública nº 06/2020 – Fundação Araucária do

Programa Institucional de Bolsas de Extensão Universitária – PIBEX, vigência 2020-

2021 e Edital PROEX/DEU nº 22/2020 para a participação no Programa

Institucional de Bolsas de Extensão Universitária – PIBEX, vigência 2020-2021.

Os alunos e professores orientadores selecionados em 1ª chamada deverão

aguardar a PROEX entrar em contato via e-mail sobre entrega do termo de

compromisso e implantação da bolsa para o período 2020-2021, quando da

autorização da Fundação Araucária.

Os alunos selecionados em 1ª chamada deverão abrir conta bancária, esta

deverá ser CONTA CORRENTE ou CONTA POUPANÇA, aberta em qualquer

Agência da Caixa Econômica Federal, sendo o bolsista o único titular da conta.

Ponta Grossa, 26 de agosto de 2020.

Profa. Dra. Clóris Regina Blanski Grden    Profa. Dra. Edina Schimanski
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E   DIRETORA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

             ASSUNTOS CULTURAIS

COMISSÃO DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO-
CIENTÍFICO

CLASSIFICAÇÃO FINAL – PIBEX, 2020-2021

1. Classificados em 1ª Chamada:

Nº IND EXTENSÃO ORIENTADOR
ALUNO

INDICADO
PONT Nº

1º 1783 1
Saúde e Qualidade de Vida

no Trabalho 10ª Edição

HELEISE FARIA DOS

REIS DE OLIVEIRA

MURILO DE BONA

CALLEGARI

RA: 18019847

5765

2º

1863

1
NÓS NA REDE:

Contribuições da

odontologia para a

educação, prevenção e

manutenção da saúde. 3ª

Edição

CRISTINA BERGER

FADEL

ANNA BÁRBARA MALUF

RA: 16324243

4350

3º 1850 1
Universidade Aberta para

a Terceira Idade 2ª Edição

RITA DE CASSIA

DA SILVA

OLIVEIRA

MÁRCIA FERRAZ SPERLING

RA: 18002453
3935

4º 1737 1
Fotorreportagem UEPG

(Foca Foto) 8ª Edição
CARLOS ALBERTO DE

SOUZA

WILLIAN BRASIL DOS

SANTOS LIMA

RA: 19012367

3120

5º

1797

1
Programa de Avaliação

Genética de Bovinos

Leiteiros do Estado do

Paraná 2ª Edição 2ª Edição

VICTOR BRENO

PEDROSA

LETICIA SIKORSKI

CALDEIRA

RA: 18007927

3020

6º

1739

1
Oficinas teórico práticas do

grupo INTERARC -

interação entre arte e ciência

em atividades de extensão 1ª

Edição

CARLOS ALBERTO DE

SOUZA

VICTORIA CATHARINA

SELLARES DE CANDIA

RA: 20009367

2715

7º 2023 1
LIGA ACADÊMICA DE

TECNOLOGIA APLICADA

À SAÚDE - LATAS 1ª

Edição

PAULO VITOR

FARAGO

EDUARDA RODRIGUES

RA: 16411049

2600

8º 1745 1
LALUPE - Laboratório

Lúdico Pedagógico 4ª Edição
VERA LUCIA

MARTINIAK

RAFAELLE RAMILIO

MENDES

RA: 20004153

2510

9º 2031 1
Saberes outros: Estudos

e ações indígenas 1ª

Edição

LETICIA FRAGA
SARA ALVES INÁCIO

RA: 14313640
2375

10º 1704 1
Laboratório de Estudos

do Texto - LET 5ª

Edição

LETICIA FRAGA
MIRIAN GUIMARÃES DE

FREITAS

RA: 14313740

2330

11º 1717 1
Jornalismo, direitos humanos

e formação cidadã 2ª Edição
PAULA MELANI

ROCHA

MARIA CATHARINA

IAVORSKI EDLING

RA: 20004567

2315

12º

1806

1
PROA - PROGRAMA DE

PESQUISA E EXTENSÃO

EM PROCESSOS DE

APRENDIZAGEM 1ª

Edição

NELBA MARIA

TEIXEIRA

PISACCO

RAISSA IANZEN

EVANGELISTA

RA: 18006253

2290

13º 1854 1 Jornal da UATI 7ª Edição
RITA DE CASSIA

DA SILVA

OLIVEIRA

VITORIA MARQUES

FERREIRA

RA: 20012653

2260

14º 2033 1
Liga Acadêmica de

Terapêutica Médica

Aplicada (LATEM) 2ª

Edição

FABIANA

POSTIGLIONE

MANSANI

JÉSSICA MAINARDES

RA: 17594340

2100

15º 1734 1
Agência de Jornalismo

4ª Edição
SERGIO LUIZ GADINI

ISADORA RICARDO

RA: 20002667
2075

16º 1892 1
Formação reflexiva

de professores de

línguas estrangeiras

1ª Edição

VALESKA GRACIOSO

CARLOS

VINICIUS DE OLIVEIRA

TRUJILLO GERONIMO

RA: 20009658

1990

17º

2039

1
O Estágio Curricular na

formação docente: tecendo

diálogos entre a

Universidade e as escolas de

Educação Infantil 1ª Edição

DAIANA CAMARGO

MARIA EDUARDA

KLABUNDE

RA: 19006253

1785

18º 1831 1
Lente Quente - Boletim

Fotojornalístico da Cultura

em Ponta Grossa 6ª Edição

RAFAEL SCHOENHERR TAMIRES LIMURCI DOS

SANTOS

RA: 20005867

1695

19º 1843 1
Geodiversidade na

Educação 6ª Edição
ANTONIO LICCARDO

DOUGLAS INGLEZ KOSINSKI

RA: 20003702
1680

20º 1860 1
LIGA DOS ALIMENTOS 1ª

Edição
NELCI CATARINA

CHIQUETTO

TAYNA CARRARO

RA: 20005425 1675

21º 1905 1
Programa Incubadora de

Empreendimentos Solidários

- IESol 12ª Edição

REIDY ROLIM DE

MOURA

JESSICA RHAISSA SCHMITT

GOMES

RA: 18002165

1610

22º

1715

1

Acompanhamento dos

sistemas de produção

agrícola junto ao Grupo de

Agrônomos e Técnicos de

Tibagi (GATT). 2ª Edição 2ª

Edição

LUIZ CLAUDIO

GARCIA

RAFAEL PEZZINI

GROCHOSKI

RA: 18039822

1590

23º

1942

1

HERBÁRIO DA

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA

GROSSA (HUPG):

INSTRUMENTO DE

ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO 18ª Edição

ROSANGELA

CAPUANO TARDIVO

CAMILA MARCAL

CELESTINO

RA: 17556846

1575